

システム利用規程の一部改正（新旧対照表）

改正後		改正前	
（備考）汎用申請業務一覧		（備考）汎用申請業務一覧	
申請手続 種別	汎用申請手続名称	申請手続 種別	汎用申請手続名称
(削除)	(削除)	GE9	関税帳簿等の電磁的記録等による保存等の承認申請（特例輸入者）
(削除)	(削除)	GF1	関税帳簿等の電磁的記録等による保存等の取止届出（特例輸入者）
(削除)	(削除)	GF2	関税帳簿等の電磁的記録等による保存等の変更届出（特例輸入者）
(削除)	(削除)	GF3	関税帳簿等の電磁的記録等による保存等の承認申請（特定輸出者）
(削除)	(削除)	GF4	関税帳簿等の電磁的記録等による保存等の取止届出（特定輸出者）
(削除)	(削除)	GF5	関税帳簿等の電磁的記録等による保存等の変更届出（特定輸出者）
(削除)	(削除)	GH8	関税帳簿等の電磁的記録等による保存等の承認申請（輸入者）
(削除)	(削除)	GH9	関税帳簿等の電磁的記録等による保存等の取止届出（輸入者）
(削除)	(削除)	GI1	関税帳簿等の電磁的記録等による保存等の変更届出（輸入者）
(削除)	(削除)	GI2	関税帳簿等の電磁的記録等による保存等の承認申請（輸出者）
(削除)	(削除)	GI3	関税帳簿等の電磁的記録等による保存等の取止届出（輸出者）
(削除)	(削除)	GI4	関税帳簿等の電磁的記録等による保存等の変更届出（輸出者）
G36	<u>関係書類の電磁的記録によるスキャナ保存の適用届（特例輸入者）</u>	(追加)	(追加)
G37	<u>電子帳簿保存等に係る過少申告加算税の特例適用届（特例輸入者）</u>	(追加)	(追加)
G38	<u>電子帳簿保存等に係る過少申告加算税の特例取止届（特例輸入者）</u>	(追加)	(追加)

<u>G39</u>	<u>電子帳簿保存等に係る過少申告加算税の特例変更届（特例輸入者）</u>		<u>(追加)</u>	<u>(追加)</u>
<u>G40</u>	<u>関係書類の電磁的記録によるスキャナ保存の適用届（特定輸出者）</u>		<u>(追加)</u>	<u>(追加)</u>
<u>G41</u>	<u>電子帳簿保存等に係る過少申告加算税の特例適用届（輸入者）</u>		<u>(追加)</u>	<u>(追加)</u>
<u>G42</u>	<u>電子帳簿保存等に係る過少申告加算税の特例取止届（輸入者）</u>		<u>(追加)</u>	<u>(追加)</u>
<u>G43</u>	<u>電子帳簿保存等に係る過少申告加算税の特例変更届（輸入者）</u>		<u>(追加)</u>	<u>(追加)</u>
<u>G44</u>	<u>関係書類の電磁的記録によるスキャナ保存の適用届（輸入者）</u>		<u>(追加)</u>	<u>(追加)</u>
<u>G45</u>	<u>関係書類の電磁的記録によるスキャナ保存の適用届（輸出者）</u>		<u>(追加)</u>	<u>(追加)</u>
<u>G46</u>	<u>関係書類の電磁的記録によるスキャナ保存の適用届（国外事業者）</u>		<u>(追加)</u>	<u>(追加)</u>